
£S
Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская область 
Муниципальное образование «Тайшетский район» 

ДУМА ТАЙШЕТСКОГО РАЙОНА

РЕШЕЕ

2015 г.

Об установлении оплаты труда Председателю 
Думы Тайшетского района, осуществляющему 
свои полномочия на постоянной основе

В соответствии законом Иркутской области от 17.12.2008 г. № 122-оз "О гарантиях 
осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, 
выборного должностного лица местного самоуправления в Иркутской области", 
постановлением Правительства Иркутской области от 27.11.2014 г. № 599-пп "Об 
установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных 
должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на 
постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного 
самоуправления муниципальных образований Иркутской области", законом РФ от 21.07.1993 
г. № 5485-1 "О государственной тайне", постановлением Правительства РФ от 18.09.2006 г. 
№ 573 "О предоставлении социальных гарантий гражданам, допущенным к государственной 
тайне на постоянной основе, и сотрудникам структурных подразделений по защите 
государственной тайны", Положением о гарантиях деятельности выборных лиц местного 
самоуправления Тайшетского района, осуществляющих свои полномочия на постоянной 
основе, утвержденным решением Думы Тайшетского района от 26.03.2013 г. № 175, 
руководствуясь ст.ст. 30, 46 Устава муниципального образования "Тайшетский район", Дума 
Тайшетского района

1. Установить оплату труда Председателю Думы Тайшетского района, 
осуществляющему свои полномочия на постоянной основе, в следующих размерах:

1) ежемесячное денежное вознаграждение (должностной оклад)-1 4  310,0 рублей;
2) ежемесячное денежное поощрение в размере 6,7 денежных вознаграждений.
2. Установить Председателю Думы Тайшетского района ежемесячную процентную 

надбавку к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную 
тайну, в зависимости от формы допуска к государственной тайне, в следующих размерах:

75 процентов от должностного оклада за работу со сведениями, имеющими степень 
секретности «особой важности»;

50 процентов от должностного оклада за работу со сведениями, имеющими степень 
секретности «совершенно секретно»;

15 процентов от должностного оклада за работу со сведениями, имеющими степень 
секретности «секретно» при оформлении допуска с проведением проверочных мероприятий;

10 процентов от должностного оклада за работу со сведениями, имеющими степень 
секретности «секретно» при оформлении допуска без проведения проверочных мероприятий.

3. Установить, что оплата труда за время нахождения Председателя Думы 
Тайшетского района, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, в отпуске 
(ежегодном основном оплачиваемом, ежегодном дополнительном оплачиваемом и 
дополнительном оплачиваемом отпуске в соответствии со статьей 14 Закона Российской

РЕШИЛА:



ц
Федерации от 19.02.1993 г. № 4520-1 ”0  государственных гарантатах и компенсациях для 
лиц, работающих и проживающих в районах Крайнего Севера и приравненным к ним 
местностям"), выплачивается в установленном настоящим решением размере.

4. Считать утратившим силу решение Думы Тайшетского района от 23.12.2014 г. 
№274 "Об установлении оплаты труда Председателю Думы Тайшетского района,
осуществляющему свои полном< 

5. Настоящее решение ст

Мэр Тайшетского района

Председатель Думы Тайше

В.Н. Кириченко

ZK. Пискун


